[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK3]

                人力资源和社会保障局
                财    政    局

威人社函〔2020〕51号

威海市人力资源和社会保障局 威海市财政局
关于做好中小微企业招用高校毕业生一次性
吸纳就业补贴申报工作的通知

各区市、国家级开发区人力资源和社会保障局、财政局，南海新区党群与人力资源部、财政与审计局：
为全面落实党中央、国务院以及省、市关于应对疫情做好高校毕业生就业创业工作的各项决策部署，根据中共威海市委组织部、威海市人力资源和社会保障局等13部门《关于做好2020年高校毕业生就业工作的通知》（威人社函〔2020〕39号）精神，现对做好中小微企业招用高校毕业生一次性吸纳就业补贴相关问题通知如下：
1、 补贴范围
威海市行政区域内的中小微企业。持有《人力资源服务许可证》《经营性人力资源服务机构开展人力资源服务业务备案凭证》或《劳务派遣经营许可证》的经营性人力资源服务机构（以下简称“服务机构”），符合中小微企业划型标准的也在政策享受范围。
企业规模划型标准，按照《关于印发中小企业划型标准规定的通知》（工信部联企业〔2011〕300号）规定的标准执行。其中，服务机构按照“租赁和商务服务业”分类标准执行。
二、补贴条件和标准
2020年3月11日至12月31日，中小微企业招用毕业年度高校毕业生、签订1年以上劳动合同、办理就业登记并缴纳社会保险的，每招用1人给予1000元的一次性吸纳就业补贴，招用同一名高校毕业生的只补贴1次，所需资金按企业注册地从各区市就业补助资金中列支。
三、补贴申领流程及所需材料
一般中小微企业一次性吸纳就业补贴申领，推行“全程网办”经办模式，各级人力资源公共服务经办机构指导符合条件的企业通过山东省公共就业人才服务系统网上申领。申领时需填报中小微企业招用高校毕业生一次性吸纳就业补贴申请表（附件1）,提交劳动合同、毕业证书。毕业生就业登记和社会保险缴费信息等材料无需企业提供，由人力资源社会保障部门核查。
服务机构一次性吸纳就业补贴实行线下申领，服务机构的自有职工填报经营性人力资源服务机构招用高校毕业生一次性吸纳就业补贴申请表（自有职工）（附件2），服务机构的派遣员工需与服务用工的中小微企业联合申报，填报经营性人力资源服务机构招用高校毕业生一次性吸纳就业补贴申请表（派遣职工）（附件3），提交劳动合同、毕业证书、派遣协议、经营性人力资源服务机构职工花名册（附件4），服务机构许可资质证明无需企业提供，由人力资源社会保障部门核查。
四、工作要求
各区市人力资源社会保障部门要按照要求精心组织实施，严格申报、审核和资金拨付程序，加强资金风险防控，各区市在资金拨付前将符合条件人员名单提交市局，全市统一比对核验，避免重复领取资金。补贴申领时，未在山东省高校毕业生信息网（师范类毕业生在山东省教育厅高校毕业生就业网）签订网签协议的，人社部门需及时提醒单位完成网签手续。要综合运用官方网站或微信、新闻媒体、服务窗口等形式加强政策宣传，扩大政策知晓度。进一步优化工作流程、减少经办环节，加快政策落实进度，切实提高政策实效。

附件：1.中小微企业招用高校毕业生一次性吸纳就业补贴
        申请表
2.经营性人力资源机构招用高校毕业生一次性吸纳就业补贴申请表（自有职工）
3.经营性人力资源机构招用高校毕业生一次性吸纳就业补贴申请表（派遣职工）
4.经营性人力资源服务机构职工花名册

	威海市人力资源和社会保障局
	 威海市财政局

2020年10月28日

（此件主动公开）
（联系单位：就业促进与失业保险科）

附件1
中小微企业招用高校毕业生一次性
吸纳就业补贴申请表
	企业名称

	工商注册地

	联系人

	联系方式

	统一社会信用
代码证号

	基本户开户银行

	银行账号

	企业承诺
	我单位2020年3月11日至12月31日，共招用2020年度毕业的高校毕业生    人，目前已为其办理就业登记，缴纳社会保险费。现申请中小微企业招用毕业年度高校毕业生一次性吸纳就业补贴，共计     万元。我单位承诺所提供的资料均真实有效，如有伪造申报信息、材料，或弄虚作假，冒领、骗取补贴资金的行为，自愿退回全部补贴资金，并承担相应的法律责任。

             法人（签字）       单位（签章）
                              年    月    日

	人力资源公共服务
机构审核意见
	经审核，该单位招用符合条件的高校毕业生     人，应发放一次性就业补贴          万元（大写：                 ）。

                                单位（签章）
                              年    月    日

附件2
经营性人力资源机构招用高校毕业生
一次性吸纳就业补贴申请表（自有职工）
	企业名称

	工商注册地

	联系人

	联系方式

	统一社会信用
代码证号

	基本户开户银行

	银行账号

	经营性人力资源服务机构承诺
	我单位2020年3月11日至12月31日，共招用2020年度毕业的高校毕业生    人，目前已为其办理就业登记，缴纳社会保险费。现申请中小微企业招用毕业年度高校毕业生一次性吸纳就业补贴，共计    万元。我单位承诺所提供的资料均真实有效，如有伪造申报信息、材料，或弄虚作假，冒领、骗取补贴资金的行为，自愿退回全部补贴资金，并承担相应的法律责任。

            法人（签字）        单位（签章）
                              年    月    日

	人力资源公共
服务机构
审核意见
	经审核，该单位招用符合条件的高校毕业生    人，应发放一次性就业补贴          万元（大写：                 ）。
                                单位（签章）
                              年    月    日

附件3
经营性人力资源机构招用高校毕业生
一次性吸纳就业补贴申请表（派遣职工）
	经营性人力资源服务机构
	用工企业

	企业名称

	企业名称

	工商注册地

	工商注册地

	联系人

	联系人

	联系方式

	联系方式

	统一社会信用代码证号

	统一社会信用代码证号

	基本户开户银行

	基本户开户银行

	银行账号

	银行账号

	补贴资金
申请情况
	经营性人力资源服务机构全额申请
用工企业全额申请

	经营性人力资源服务机构和用工企业承诺
	2020年3月11日至12月31日，经营性人力资源服务机构共招聘2020年度毕业的高校毕业生人并派遣到用工企业，目前已为其办理就业登记，缴纳社会保险费。现申请中小微企业招用毕业年度高校毕业生一次性吸纳就业补贴，共计        万元。我单位承诺所提供的资料均真实有效，如有伪造申报信息、

	经营性人力资源服务机构和用工企业承诺
	材料，或弄虚作假，冒领、骗取补贴资金的行为，自愿退回全部补贴资金，并承担相应的法律责任。

经营性人力资源          用工企业：
服务机构：
  法人（签字）            法人（签字）

单位（盖章）            单位（盖章）

                   年    月    日

	人力资源公共
服务机构
审核意见

经审核，该单位招用符合条件的高校毕业生      人，应发放一次性就业补贴       万元（大写：              ）。

                          单位（签章）

                          年    月    日

[image: ]

威海市人力资源和社会保障局办公室         2020年10月27日印发
校核人：田帅帅
— 10 —
— 9 —
image1.jpeg
THERCHANT THE EMAH T BN HF

L
9
Y
v
C
G
[
gy | HoEE | wen T3 ST | mETE | 2 R | S

(=) NI LH

RS WNSCHER 2 Y 57

CLHIEROTMME EO) W2 3 1A 1656 M 200 5z

74720